

Bestyrelsens Årsberetning for 2023-24

Det forgangne år, har været et spændende år for Høkeren. Vi oplevede til sidste generalforsamling at vores økonomi ikke i længden hang sammen, hvis vi ikke gjorde noget radikalt. Den digitale udvikling var med os på den måde, at mange af bogholderiets tidligere meget arbejdskrævende funktioner nu er blevet automatiseret. Ole, vores kasserer, har gjort et stort og godt stykke arbejde, godt hjulpet af Helle, der, efter bogføringen er overtaget af Svaneke Revision, nu hjælper på frivilling basis. Vi kan se, at vi i forretningen Høkeren sandsynligvis har mulighed for at ende med et positivt resultat til næste år. Indkøbere og passere har også været rigtig dygtige og minimeret spildet og dermed øget vores fortjeneste. Stor tak til dem.

Foreningens økonomi er god. Vi har sat penge af til eventuelle nyanskaffelser og ser på den baggrund lyst på fremtiden.

Vi har i årets løb haft mange gode og velbesøgte arrangementer afholdt af vores forening. Og selvom vores foreningsår formelt går fra 1. oktober til 30 september, vil vi her nævne, hvad der er sket fra forrige generalforsamling og til nu.

Vi havde en fin julemåned med flot julebord, julesokker til børnene, julelotteri og i det hele taget en Høker, der osede af jul og hygge.

Vi stod igen i år for fastelavn med tøndeslagning, kager med tilbehør og dejlig stemning, selv om vejret ikke ligefrem var med os. Det kan nævnes her, at Borgerforeningen gerne vil stå for og flytte arrangementet til Aarsdalehuset til næste fastelavn.

Vi fik igen pyntet butik op til påske, og igen skabt en fin stemning i og omkring butikken. Og så kom sommeren med byen fuld af tilvalgsbeboere og turister. Skt Hans med musik og bålfade, som fint går i tråd med bål i Parken, da ikke alle magter at gå så langt og hellere vil sidde og nyde sommernatten på Høkerpladsen, og andre synes, det er en god måde at afslutte en tur i Parken med et glas vin eller en kop kaffe hos os.

Sommeren igennem, ja faktisk hele året, har vi modtaget stor ros for vores sted og butik. Det er så dejligt, at vores kunder er så ovenud begejstrede for Høkeren. Det gør det også sjovere at være passer, når roserne strømmer ind.

Vi havde også nogle gode musikarrangementer, og som vi fremover gerne ser flere af. Vores Afrika-event i samarbejde med Fil Bleu med mannequin-opvisning og musik var et sandt tilløbsstykke, som vi absolut må gentage næste år.

Vi sluttede sommeren af med Aarsdale-dagen, som vi arrangerede alene i år, da hverken havn eller borgerforening havde folk til at kunne hjælpe. Dagen blev afholdt i det fineste

vejr med mange dejlige donerede kager og doneret fadøl foruden andet øl, vin, kaffe/te og grillpølser, hyggelig stemning og fin musik. Dagen gav et pænt overskud, som vi på forhånd havde aftalt, skal bruges til kommende events.

Så fik vi den dejligste indian sommer med godt besøg i Høkeren. Efterfulgt af æblemøstetage i oktober og græskar-skæredag i efterårsferien. Også med fin opbakning trods dårligt vejr på dagen.

I oktober havde vi også vores fællesmøde for alle aktive i Høkeren, denne gang først i Aarsdalehuset til et inspirerende oplæg og diskussion med Kirsten Juni fra Arnager.

Derefter et hyggeligt traktement i vores lokale Røgeri og Bistro. Fin aften.

Endelig skal nævnes, at vi stillede os til rådighed som depotsted til Mjølner Trail, hvor gæve passere holdt Høkeren åben om natten, så de trætte løbere og vandrere kunne komme ind og tanke nye kræfter, inden de skulle videre rundt om Bornholm. En gestus fra vores side, som vi har fået meget ros for. Og i den forbindelse må vi give en stor tak til Lis Mari, Henning, Lene og Kirsten som delte nattevagten.

Samlet set må vi være godt tilfredse med årets gang både i butik og forening, og vi vil da prøve, om vi ikke kan gentage det meste også i det kommende år.

Hvis vi endelig skulle komme med et lille suk, så er det, at vi til stadighed mangler passere og indkøbere., men heldigvis har nye også meldt sig: Lene er genindtrådt som passer og Helle og Anny er nye i den sammenhæng. Stor tak for at I stiller op.

Medlemstallet er igen i år flot og slår lige akkurat sidste års medlemstal.

Nu 279 medlemmer.

Vi har endnu en stor tak at måtte sige. Olav, som har været med i bestyrelsen i alle årene, de første mange som formand, har besluttet at tiden er inde til at gå på pension. Vi kan ikke takke dig nok for din indsats og flid. Dejligt at vi allerede har udnævnt dig til æresmedlem ellers måtte vi have gjort det igen. Tak Olav.

Det var bestyrelsens beretning, men jeg vil gerne som formand takke alle aktive, både dem i frontlinjen, men også alle dem der hjælper til i baggrunden på den ene eller anden måde. Uden denne opbakning ville Høkeren ikke være, det den er, med en flot Høkerplads, flot butik, gode varer på hylderne, fine events. god information til omverdenen. Stor tak til alle, der gør en indsats for Høkeren, og dermed gør Aarsdale til et bedre sted at leve. Og til sidst en stor tak til mine bestyrelses kollegaer for et godt og konstruktivt samarbejde.